2022年 1月 5日

各 位

会 社 名 キ ム ラ ユ ニ テ ィ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長     成瀬 茂広

（コード番号 9368 東証・名証 第一部）

問合せ先 人事部長       小笠原 啓仁

TEL : 052-962-7595

(訂正)「組織変更および人事異動に関するお知らせ」の一部訂正について

本日開示しました「組織変更および人事異動に関するお知らせ」において記載内容に一部誤りがありま

したので、お知らせいたします。

記

【訂正箇所】訂正箇所は下線を付けて表示しています。

 （訂正前）

参考資料

２．執行役員の担当（2022 年 4 月 1 日付）

氏名 担当

執行役員   中野  昭和 LS 事業本部 補給・用品事業部長

執行役員   磯部 大祐 LS 事業本部 補給・用品事業部 補給包装部・

部品・用品物流部担当、中国担当

（訂正後）

参考資料

２．執行役員の担当（2022 年 4 月 1 日付）

氏名 担当

執行役員   中野  昭和 LS 事業本部 補給・用品事業部長、中国担当

執行役員   磯部 大祐 LS 事業本部 補給・用品事業部 補給包装部・

部品・用品物流部担当

                                                                                    以 上

各　　位

会社名  　  　キムラユニティー株式会社

代表者名  　代表取締役社長　成瀬　茂広

（コード番号　９３６８東証・名証第一部）

問合せ先　   人事部長　　 小笠原　啓仁

℡　052（962）7595

　キムラユニティー株式会社は、2022年4月1日付の組織変更と、それに伴う人事異動を実施しますので、

下記の通りお知らせします。

１．組織変更と人事異動の目的

  　2021年度より、新体制のもとスタートしております「中期経営計画2023」の達成に向けて、成長領

  域の体制を強化し、お客様第一主義の理念のもと、事業部を軸とした全員参画のワンチーム経営体制

　の推進スピードを向上させ、競争力の強化を図るため、組織変更および人事異動を行うこととしまし

　た。

２．2022年4月1日付組織変更

【ＬＳ事業本部】

　トヨタ事業部をサービス別に集中、分離し、補給・用品事業部と生産部品事業部とし、成長領域の

　体制強化をします。

【ＴＣＳ事業本部】

　カーライフサービス部をエリア別に分離し、カーライフサービス1部とカーライフサービス2部と

　します。

３．2022年4月1日付人事異動

①取締役の異動

取締役副社長 取締役副社長

グループ生産・安全・品質担当、  グループ生産・安全・品質担当、

LS事業本部長、SQ推進本部長、 LS事業本部長、SQ推進本部長、

IS事業部担当 IS事業部担当・

LS事業本部 海外事業室担当 LS事業本部 物流企画部担当

氏　名 新 役 職 名 現 役 職 名

木下　毅司

記

2022年1月5日

組織変更および人事異動に関するお知らせ

1

② 執行役員の異動

LS事業本部副本部長、 LS事業本部副本部長、

LS事業本部生産担当、 LS事業本部生産担当、ﾄﾖﾀ事業部長、

生産部品事業部長、 ﾄﾖﾀ事業部 補給包装部・構内物流部、

LS事業本部 物流企画部・LS総括部・ ＬＳ総括部・ｴﾘｱ戦略室担当、

ｴﾘｱ戦略室担当、中部ｴﾘｱ担当 中部ｴﾘｱ担当

LS事業本部 補給・用品事業部長、

中国担当

LS事業本部 ﾄﾖﾀ事業部

大口第2部品ｾﾝﾀｰ準備室･

部品・用品物流部担当、中国担当

③ 従業員の異動

【TCS事業本部】
ｻｰﾋﾞｽ事業部  ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ部
ｻｰﾋﾞｽ１課長

河合　敬浩 ｻｰﾋﾞｽ事業部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ2部長 ｻｰﾋﾞｽ事業部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ部長

【IS事業本部】

情報ｻｰﾋﾞｽ部長 情報ｻｰﾋﾞｽ部 ｼｽﾃﾑ2課長

竹村　耕一 ｻｰﾋﾞｽ事業部 ｶｰﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ1部長

磯部　大祐

LS事業本部 LS営業本部副本部長

IS事業部長

大嶽　英次

麓　　清文

LS事業本部 補給・用品事業部
補給包装部・部品・用品物流部担当

IS事業部副事業部長

中野　昭和

蒲田　豪 IS事業部長 IS事業部担当

LS事業本部 LS営業本部長

氏　名 新 担 当

現 担 当

安部　裕二

現 担 当

新 担 当氏　名

LS事業本部 LS営業本部長

水野　重明

2

参考資料

１．取締役の担当（2022年4月1日付）

代表取締役会長 木村　幸夫

代表取締役社長 成瀬　茂広

 ｸﾞﾙｰﾌﾟ生産・安全・品質担当、LS事業本部長、
 SQ推進本部長、IS事業部担当、LS事業本部 海外事業室担当

 管理本部長、企画・管理推進本部長、女性活躍推進担当、

 ｷﾑﾗﾕﾆﾃｨｰ企業年金基金理事長、ＫＩＭＵＲＡ，ＩＮＣ．ＣＥＯ

常務取締役 飯永　晃一  TCS事業本部長、TCS事業本部 TCS総括部担当

取締役相談役 木村　昭二

取締役 木村　忠昭

社外取締役 平野  善得

社外取締役 江山　純 （豊田通商株式会社　ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ部品・ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸｽ本部 CEO）

２．執行役員の担当（2022年4月1日付）

 管理本部副本部長、 人事・人財採用育成推進本部長、
 全社人財採用育成担当、中国担当

 LS事業本部副本部長、LS事業本部生産担当、
 生産部品事業部長、LS事業本部 物流企画部・ＬＳ総括部・
 エリア戦略室担当、中部エリア担当

執行役員 蒲田　豪  IS事業部長

執行役員 中野  昭和  LS事業本部 補給・用品事業部長、中国担当

 LS事業本部 補給・用品事業部 補給包装部・
 部品・用品物流部担当

執行役員 横井　良浩  LS事業本部 自動車部品事業部長、関東ｴﾘｱ担当

執行役員 大島　克己  LS事業本部 NLS事業部長

執行役員  LS事業本部 製造事業部長、製造事業部 住宅部長

 LS事業本部 新規事業部長、関西エリア担当

執行役員 麓　清文  LS事業本部 LS営業本部長

 TCS事業本部副本部長、ｶｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業部長

 TCS事業本部副本部長、ｻｰﾋﾞｽ事業部長、
 株式会社ｽｰﾊﾟｰｼﾞｬﾝﾎﾞ代表取締役社長

執行役員 水野　重明  IS事業部 副事業部長

 管理本部 人事・人財採用育成推進本部副本部長、
 人財採用育成部長、LS事業本部 採用・定着担当、
 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社代表取締役社長

磯部　大祐

取締役副社長

安部  裕二

平松  義康

南　  元

執行役員 阿南　公敏

執行役員

執行役員

担　　当

取締役副社長 小山  幸弘

氏　名

木下　毅司

執行役員 段　　哲也

執行役員

担　　当

神谷  滋廣

永田　義幸

氏　名

執行役員

執行役員

3

ＬＳ事業本部

４．組織図（2022年4月1日付）

株 主 総 会

監 査 役 会 取 締 役 会

監   査   室

ＬＳ営業本部

補
給
包
装
部

部
品
・
用
品
物
流
部

Ｋ
Ｄ
梱
包
部

部
品
物
流
1
部

補給・用品
事業部

生産部品
事業部

新規
事業部

製造
事業部

自動車部品
事業部

ＮＬＳ
事業部

Ｌ
Ｓ
総
括
部

ＴＣＳ事業本部 ＳＱ推進本部 管理本部

関
東
物
流
部

人
材
サ
ー

ビ
ス
部

公
共
サ
ー

ビ
ス
部

営
業
1
部

営
業
2
部

営
業
3
部

部
品
物
流
2
部

部
品
物
流
3
部

製
造
部

住
宅
部

人
財
採
用
育
成
部

総

務

部

経
営
企
画
部

カ
ー

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
営
業
部

メ
ン
テ
サ
ー

ビ
ス
部

営
業
統
括
部

＊ＬＳ　　 : ロジスティクスサービスの略です ＩＳ

セーフティー＆クオリティー(安全品質）の略です

ＴＣＳ : トータルカーサービスの略です

カ
ー

ラ
イ
フ
サ
ー

ビ
ス
1
部

カ
ー

ラ
イ
フ
サ
ー

ビ
ス
2
部

ＮＬＳ : ニューロジスティクスサービスの略です ＳＱ :

: インフォメーションサービスの略です

情
報
サ
ー

ビ
ス
部

Ｉ
Ｔ
推
進
部

Ｓ
Ｑ
推
進
部

企画・管理
推進本部

人事・人財採用
育成推進本部

構
内
物
流
部

Ｔ
Ｃ
Ｓ
総
括
部

特
販
部

物
流
企
画
部

ｶｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
事業部

ｻｰﾋﾞｽ
事業部

ＩＳ
事業部

部
品
物
流
4
部

関
西
物
流
部

中
部
物
流
部

営
業
1
部

営
業
2
部

経

理

部

人

事

部

4